РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2020 г.                                                                                                 № 387
  п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
«Реализация отдельных
полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области
(2020-2022 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 30.06.2020г. № 80-7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2020-2022 годы»), утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 20.12.2019г. №942 следующие изменения и дополнения:
           1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
          1.1.1 Пункт 8 слова «Обеспечение высокого качества дополнительного образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики» заменить на слова:
 «Обеспечение высокого качества дополнительного и дошкольного образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики»
          1.1.2 Пункт 8  дополнить подпунктами 8.4. и 8.5. следующего содержания:
«8.4. Отдельные мероприятия по развитию спорта»
«8.5. Отдельные мероприятия по развитию образования»
         1.1.3 Пункт Р  дополнить подпунктом Р2. следующего содержания:
«Р2. Региональный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"»
1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 268 477 187,27 рублей, в т.ч.:
2020г.- 99 913 900,39 рублей
2021г.- 84 785 380,49 рублей
2022г.-83 777 906,39 рублей

заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 381 040 658,66 рублей, в т.ч.:
2020г.-  80 162 478,39 рублей
2021г.-  90 048 540,49 рублей
2022г.-210 829 639,78 рублей

1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           271 038 437,27 рублей в том числе:
2020 год – 100 767 650,39 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов            –      61 780 023,40 рубля
- средства областного бюджета          –      37 293 058,20 рублей
- средства  Федерального бюджета    –           840 818,79 рублей
- средства от иной приносящей доход
деятельности                                        –           853 750 ,00 рублей»
2021 год – 85 639 130,49 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов          –       58 564 912,00 рубля
- средства областного бюджета        –       25 365 160,20 рублей
- средства  Федерального бюджета   –           855 308,29 рублей
- средства от иной приносящей доход
деятельности                                       –           853 750,00 рублей
2022 год – 84 631 656,39 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов          –       56 315 581,00 рубль
- средства областного бюджета        –       26 526 978,20 рублей
- средства  Федерального бюджета   –           935 347,19 рублей
- средства от иной приносящей доход
деятельности                                       –           853 750,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 383 601 908,66 рублей в том числе:
2020 год – 81 016 228,39 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов            –      61 780 023,40 рубля
- средства областного бюджета          –      17 293 058,20 рублей
- средства  Федерального бюджета    –         1 089 396,79 рублей
- средства от иной приносящей доход
деятельности                                        –           853 750 ,00 рублей»
2021 год – 90 902 290,49 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов          –       58 828 072,00 рубля
- средства областного бюджета        –       25 415 160,20 рублей
- средства  Федерального бюджета   –         5 805 308,29 рублей
- средства от иной приносящей доход
деятельности                                       –           853 750,00 рублей
2022 год – 211 683 389,78 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов          –       62 668 171,00 рубль
- средства областного бюджета        –       27 733 971,59 рубль
- средства  Федерального бюджета   –     120 427 497,19 рублей
- средства от иной приносящей доход
деятельности                                       –           853 750,00 рублей»
1.4. В Приложение №2  «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	ссвязь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2020 - 2022 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	37293058,20
	25365160,20
	26526978,20

	средства федерального бюджета
	840818,79
	855308,29
	935347,19

	средства местных бюджетов
	61780023,40
	58564912,00
	56315581,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	853750,00
	853750,00
	853750,00

	итого
	100767650,39
	85639130,49
	84631656,39

изложить в редакции:

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2020 - 2022 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	17293058,20
	25415160,2
	27733971,59

	средства федерального бюджета
	1089396,79
	5805308,29
	120427497,19

	средства местных бюджетов
	61780023,40
	58828072,00
	62668171,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	853750,00
	853750,00
	853750,00

	итого
	81016228,39
	90902290,49
	211683389,78

1.4.2. строку
	51.
	Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

	средства областного бюджета
	200,00
	200,00
	200,00

	средства федерального бюджета
	613232,00
	618618,00
	694912,00

	средства местных бюджетов
	26259878,00
	26291022,00
	25789220,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	26873310,00
	26909840,00
	26484332,00

изложить в редакции:
	51.
	Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

	средства областного бюджета
	200,00
	200,00
	200,00

	средства федерального бюджета
	861810,00
	618618,00
	694912,00

	средства местных бюджетов
	26059878,00
	26291022,00
	25789220,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	26921888,00
	26909840,00
	26484332,00

1.4.3. строку
	51.3.
	проведение общественно-значимых мероприятий
	Глава администрации района, начальник отдела экономики
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	15000,00
	15000,00
	15000,00

изложить в редакции:
	51.3.
	проведение общественно-значимых мероприятий
	Глава администрации района, начальник отдела экономического развития
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	248578,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	263578,00
	15000,00
	15000,00

1.4.4. строку
	51.6.
	Реализация отдельных мероприятий  Дубровского муниципального района Брянской области
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	570700,00
	260600,00
	198200,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	570700,00
	260600,00
	198200,00

изложить в редакции:
	51.6.
	Реализация отдельных мероприятий  Дубровского муниципального района Брянской области
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	370700,00
	260600,00
	198200,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	370700,00
	260600,00
	198200,00

1.4.5. строку
	88.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	20217200,00
	12110934,00
	208800,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19010668,00
	17883488,00
	17872420,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	853750,00
	853750,00
	853750,00

	итого
	40081618,00
	30848172,00
	18934970,00

изложить в редакции:
	88.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	217200,00
	12110934,00
	208800,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19210668,00
	17883488,00
	17872420,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	853750,00
	853750,00
	853750,00

	итого
	20281618,00
	30848172,00
	18934970,00

1.4.6. строку
	88.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств, директор СШ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	15072120,00
	14730380,00
	15416270,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	853750,00
	853750,00
	853750,00

	итого
	15925870,00
	15584130,00
	16270020,00

изложить в редакции:
	88.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств, директор СШ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	15912931,60
	14730380,00
	15416270,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	853750,00
	853750,00
	853750,00

	итого
	16766681,60
	15584130,00
	16270020,00

1.4.7. строку
	88.4.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта
	Глава администрации района, главный бухгалтер, директор
	средства областного бюджета
	20000000,00
	11902134,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1293562,00
	761840,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	21293562,00
	12663974,00

изложить в редакции:
	88.4.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта
	Глава администрации района, главный бухгалтер, директор
	средства областного бюджета
	0,00
	11902134,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	452750,40
	761840,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	452750,40
	12663974,00

1.4.8. ввести строку
	88.5.
	Отдельные мероприятия по развитию образования
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	200000,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	200000,00
	0,00
	0,00

1.4.9.  строку
	PP.
	Национальный проект "Демография"

	средства областного бюджета
	3000000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	40608,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3040608,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	PP.
	Национальный проект "Демография"

	средства областного бюджета
	3000000,00
	50000,00
	1206993,39

	средства федерального бюджета
	0,00
	4950000,00
	119492150,00

	средства местных бюджетов
	40608,00
	263160,00
	6352590,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3040608,00
	5263160,00
	127051733,39

1.4.10. ввести строку
	PP2.
	Региональный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"
	Глава администрации района
	средства областного бюджета
	0,00
	50000,00
	1206993,39

	средства федерального бюджета
	0,00
	4950000,00
	119492150,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	263160,00
	6352590,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	5263160,00
	127051733,39

2. Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте Дубровского муниципального района Брянской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2020г.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

Глава администрации
Дубровского района                                                                И.А. Шевелёв

[bookmark: _GoBack]